

2018年4月11日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,065	56.0%	1,461	39.6%	160	4.4%	3,686
鉱業	5,931	56.6%	4,001	38.2%	543	5.2%	10,476
建設業	41,388	65.0%	20,234	31.8%	2,011	3.2%	63,633
食料品	50,269	58.3%	33,549	38.9%	2,449	2.8%	86,267
繊維製品	6,347	61.2%	3,544	34.2%	475	4.6%	10,366
パルプ・紙	2,460	56.1%	1,782	40.6%	143	3.3%	4,385
化学	108,803	59.0%	66,581	36.1%	8,902	4.8%	184,285
医薬品	82,328	68.0%	32,756	27.1%	5,938	4.9%	121,022
石油・石炭製品	12,134	64.8%	5,922	31.6%	662	3.5%	18,718
ゴム製品	7,536	57.5%	5,016	38.3%	545	4.2%	13,096
ガラス・土石製品	18,731	55.3%	13,476	39.8%	1,653	4.9%	33,860
鉄鋼	19,106	64.4%	9,023	30.4%	1,533	5.2%	29,662
非鉄金属	27,539	66.4%	11,515	27.7%	2,448	5.9%	41,502
金属製品	21,314	61.8%	11,394	33.0%	1,775	5.1%	34,483
機械	103,823	61.6%	56,832	33.7%	7,976	4.7%	168,631
電気機器	207,524	60.0%	120,887	35.0%	17,362	5.0%	345,772
輸送用機器	78,341	60.5%	45,648	35.2%	5,601	4.3%	129,590
精密機器	28,495	59.0%	14,090	29.2%	5,742	11.9%	48,327
その他製品	55,647	55.2%	32,746	32.5%	12,483	12.4%	100,876
電気・ガス業	18,195	56.9%	12,547	39.3%	1,220	3.8%	31,963
陸運業	25,401	56.8%	17,417	38.9%	1,925	4.3%	44,743
海運業	5,403	58.3%	3,408	36.8%	458	4.9%	9,269
空運業	9,605	67.6%	4,148	29.2%	451	3.2%	14,204
倉庫・運輸関連業	1,845	65.1%	918	32.4%	71	2.5%	2,834
情報・通信業	176,785	63.2%	87,106	31.1%	15,900	5.7%	279,790
卸売業	67,191	66.3%	30,221	29.8%	3,995	3.9%	101,407
小売業	127,812	56.2%	88,499	38.9%	11,040	4.9%	227,351
銀行業	67,302	58.7%	41,259	36.0%	6,088	5.3%	114,649
証券、商品先物取引業	94,326	59.5%	54,982	34.7%	9,330	5.9%	158,638
保険業	19,581	54.4%	13,860	38.5%	2,567	7.1%	36,008
その他金融業	12,611	61.1%	7,380	35.7%	657	3.2%	20,648
不動産業	36,469	60.8%	21,295	35.5%	2,174	3.6%	59,938
サービス業	133,907	67.2%	58,297	29.2%	7,205	3.6%	199,409
その他(33業種外)	121,700	60.5%	63,483	31.5%	16,059	8.0%	201,241

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。